الله وردیان طوسی،
1371، ص 120( طبــق نوشــته برخی از محققان، شــاه
طهماســب یك كارگاه فرشبافی در كاخ خویش بر پا كرده
و با وجود برخورد و نبردهای بســیار با تركان، در نامه ای
به ســلطان سلیمان اهدای فرشــهایی برای مسجد نوبنیاد
سلیمانیه را پیشنهاد داده که این پیشنهاد با گرمی پذیرفته
شــده بود.)پرایس، 1364 ص 157( ســفیر مجارســتان در
دربار ســلطان ســلیمان عثمانی طی گزارش خود، رسیدن
هدایای شــاه طهماســب را در ســال 975 هـ ق./ 1567 م.
گــزارش داده و از آن میــان به فرشــهای بافت همدان و
درگزین اشــاره دارد.)احســان یارشــاطر، 1383، ص 13(

بر طبق نوشــته فلورنسیو دل نینو جیسوس]1[ جهانگرد
اســپانیایی، شاه عباس اول مانند جد خود شاه طهماسب،
شــخصاً به فرش بافی علاقه داشــته و خــود نیز در بافت
فــرش از مهــارت كافی

پس از گذشــت چنــد دهه، قالی بافی هــم چنان در این
ناحیه رونق داشته و این را از نوشته های سفرنامه نویسان
مــی توان فهمید، به عنوان مثال اولریوس]8[ كه همراه با
سفیر دوك هلشتین – گوتورپ ]9[در طول سالهای 1047
هـ ق. / 1637م. به ایران ســفر کرده اســت، می نویســد
كه زیباتریــن قالیهای ایران در هرات در ایالت خراســان
بافته می شده است.)دیماند، 1336، ص267( شاید بتوان
گفت رونق فرشــبافی در خراســان در این دوران به علت
توجه ویژه شــاه عباس به مشــهد و بازســازی این شــهر
پس از خارج ســاختن ازبکها بوده اســت.